
EVIDENČNÍ ČÍSLO SMLOUVY KUPUJÍCÍHO: 49/70829489/2022  

 

 

Rámcová smlouva o koupi zboží 
 

uzavřená v souladu s ustanovením § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb. ve znění pozdějších předpisů, 
občanského zákoníku 

 

 

BILLA, spol. s r.o. 

se sídlem Modletice 67, Říčany u Prahy, PSČ 251 01 

IČO 00685976, DIČ CZ00685976 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 61519 

jednající panem Ing. Petrem Dupalem, jednatelem, a Ilse Holzer, jednatelkou 

bankovní spojení: Raiffeisenbank a.s., č.ú.

 

(dále jen „prodávající“) 
 

a 

 

 

Základní škola a Praktická škola, Český Brod, Žitomířská 1359 

příspěvková organizace zřízená Středočeským krajem  

IČO: 70829489, DIČ: CZ70829489, neplátce DPH 

se sídlem Žitomířská 1359, Český Brod, PSČ 282 01 

jednající Mgr. Marií Šnajdrovou, ředitelkou školy 

bankovní spojení: Komerční banka, a.s., č.ú. 
 

(dále jen „kupující“) 
 

 

I. 

Úvodní ustanovení 
 

1.1. Prodávající je obchodní společností, která v rámci výkonu své podnikatelské činnosti na území 
České republiky provozuje maloobchodní síť prodejen potravinářského zboží a doplňkového 
nepotravinového sortimentu – síť supermarketů BILLA. Součástí této sítě prodejen je rovněž filiálka 
v Českém Brodě na adrese Jana Kouly 445, Český Brod, PSČ 282 01. 

 

1.2. Kupující je příspěvkovou organizací zřízenou Středočeským krajem, která vykonává činnost 
následujících škol a školských zařízení: Základní škola, Střední škola a Školní družina. 

 

1.3. V souvislosti s provozováním své hlavní činnosti má kupující zájem odebírat z prodejny 

prodávajícího – filiálky na adrese Jana Kouly 445, Český Brod, PSČ 282 01 (dále jen „filiálka“) – 

potravinářské zboží a zboží doplňkového nepotravinového charakteru. 
 

1.4. V souladu s výše uvedeným se smluvní strany dohodly upravit svoji vzájemnou spolupráci při 
nákupu a prodeji zboží touto Rámcovou smlouvou.  
 

 

 

 

 

 



 

2 

 

II. 

Předmět smlouvy 

 

2.1. Předmětem této smlouvy je spolupráce stran při prodeji a nákupu zboží, které tvoří sortiment 
filiálky Český Brod. Smluvní strany ujednaly, že kupující (nebo jakýkoliv jeho pověřený pracovník či 
zástupce) jsou oprávněni provádět nákupy potravin a doplňkového nepotravinového zboží ve filiálce 
prodávajícího za podmínek upravených touto smlouvou. 
 

2.2. Kupující je povinen předem projednat odběr zboží z filiálky s vedoucím této filiálky nebo jeho 
zástupcem. Na základě dohody s vedoucím filiálky nebo jeho zástupcem je kupující následně 
oprávněn odebrat z filiálky zboží standardní formou maloobchodního nákupu zboží, tj. výběrem zboží 
na prodejní ploše filiálky a jeho předložením na pokladně filiálky, s tím, že úhrada kupní ceny se řídí 
ujednáním článku III. této smlouvy.  

 

2.3. Prodávající vystaví v každém jednotlivém případě po předložení zboží kupujícím na 
pokladně filiálky doklad o odebraném zboží a o celkové ceně odebraného zboží. Kopii dokladu obdrží 
kupující. Originál dokladu si ponechá prodávající s tím, že správnost dokladu potvrdí svým podpisem 
jednak vedoucí filiálky nebo jeho zástupce, jednak pověřený pracovník nebo zástupce kupujícího. 
Dokud nebude doklad o odebraném zboží takto potvrzen, není kupující oprávněn si zboží převzít  
a z filiálky jej odvézt.  
 

 

III. 

Kupní cena a platební podmínky 

 

3.1. Smluvní strany ujednaly, že prodávající bude kupujícímu prodávat zboží za aktuální prodejní ceny 
stanovené prodávajícím a platné pro filiálku Český Brod v okamžiku nákupu.  

 

3.2. Kupní cenu bude kupující hradit prodávajícímu na základě faktury – daňového dokladu. Faktury 
za odebrané zboží bude prodávající vystavovat podle údajů z potvrzených dokladů o odběru zboží dle 
článku 2.3. této smlouvy, a to jednou měsíčně vždy za uplynulý kalendářní měsíc. 

 

3.3. Splatnost faktur na kupní cenu se sjednává v délce patnácti dnů od vystavení faktury 

prodávajícím kupujícímu. V případě prodlení s úhradou sjednané kupní ceny se kupující zavazuje 
platit prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 0,1% z dlužné částky za každý započatý den prodlení. 

 

3.4. Smluvní strany ujednaly, že ustanovení článku 3.2. a 3.3. této smlouvy se použijí v případě, pokud 
celková kupní cena za veškeré zboží odebrané kupujícím z filiálky v jednom kalendářním měsíci 
nepřesáhne částku 50.000,- Kč (slovy: padesát-tisíc korun českých) včetně DPH. Pro případ, že by 
kupující v kterémkoliv kalendářním měsíci odebral z filiálky zboží, jehož celková kupní cena včetně 
DPH by přesáhla hranici 50.000,- Kč, je kupující povinen uhradit kupní cenu za zboží přesahující 
uvedenou hranici 50.000,- Kč kupujícímu současně s odebráním takového zboží, a to na pokladně 
filiálky buď v hotovosti, nebo okamžitou bezhotovostní transakcí (platební karta). Pokud kupující 
v uvedeném případě zboží nezaplatí při jeho odběru, není oprávněn si zboží z filiálky odvézt. 
 

 

IV. 

Doba trvání, ukončení smlouvy 

 

4.1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.  
 



 

3 

 

4.2. Tuto smlouvu je oprávněna vypovědět kterákoliv ze smluvních stran z jakéhokoli důvodu, ale i 

bez uvedení důvodu, písemnou výpovědí doručenou druhé smluvní straně. Výpovědní lhůta činí pět 
dnů a začíná plynout ode dne následujícího po doručení výpovědi. Výpověď je třeba doručit poštovní 
zásilkou odeslanou doporučeně s doručenkou/dodejkou na adresu sídla zapsanou v obchodním 
rejstříku ke dni odeslání zásilky. 
 

4.3. Ukončení této smlouvy kteroukoliv ze smluvních stran nemá vliv na vypořádání závazků 
vyplývajících z dílčích kupních smluv (jednotlivých odběrů zboží kupujícím), které byly realizovány 

ještě po dobu platnosti této smlouvy. 
 

 

V. 

Závěrečná ustanovení 
 

5.1. Pro vyloučení pochybností strany uvádějí, že tato smlouva se vztahuje pouze na odběr zboží 
z filiálky prodávajícího Český Brod na adrese Jana Kouly 445, Český Brod, PSČ 282 01. Pro vyloučení 
pochybností strany dále uvádí, že touto smlouvou neposkytuje prodávající kupujícímu žádné garance 

týkající se složení sortimentu zboží na filiálce nebo dostupnosti či množství jednotlivých 
potravinářských či nepotravinových výrobků na filiálce. 
 

5.2. Smluvní strany ujednaly, že jakékoliv písemnosti doručované dle této smlouvy (včetně faktur 
nebo výpovědi této smlouvy) budou doručovány vždy na adresu sídla dotyčné smluvní strany 
zapsaného v obchodním rejstříku ke dni odeslání zásilky. Pokud se takto zaslaná poštovní zásilka vrátí 
odesílající straně z jakéhokoliv důvodu jako nedoručená, považují smluvní strany za den doručení 
takové zásilky 3. pracovní den od jejího odeslání.  
 

5.3. Smluvní strany sjednávají, že veškeré vztahy vzniklé mezi nimi v souvislosti s touto smlouvou či 
na jejím základě se řídí přednostně touto smlouvou, v otázkách touto smlouvou neupravených pak 
ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku. 
 

5.4. Smluvní strany prohlašují, že uzavírají tuto smlouvu svobodně a vážně a na důkaz svého souhlasu 
s jejím obsahem připojují vlastnoruční podpisy. 
 

5.5. Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž jedno obdrží prodávající a jedno kupující. 
Tuto smlouvu je možné měnit nebo doplňovat pouze písemně, a to ve formě vzestupně číslovaných 
dodatků k této smlouvě. 

 

 

V Modleticích dne 8.6.2022                                          V Českém Brodě 8.6.2022 

_______________________________                                   __________________________________ 

     BILLA, spol. s r.o.                                                      Základní škola a Praktická škola, Český Brod 

           Ing. Petr Dupal, jednatel     příspěvková organizace 

             Ilse Holzer, jednatelka            Mgr. Marie Šnajdrová, ředitelka 

 


